
Совет депутатов Есаульского сельского поселения 
Сосновского муниципального района Челябинской области 

_________________________________ третьего созыва_____________________

Р Е Ш Е Н И Е

от 15 февраля 2018 года №3

О внесении изменений в решение Совета 
депутатов Есаульского сельского поселения 
от 22.12.2016г. № 26 «О бюджете
Есаульского сельского поселения на 2017 
год и плановый период 2018 и 2019 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 года 
№145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Есаульского 
сельского поселения от 28.06.2005 года №8, решения от 29.11.2012 года №58 «Об 
утверждении положения о бюджетном процессе в Есаульском сельском поселении», 
Совет депутатов Есаульского сельского поселения третьего созыва

РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Совета депутатов Есаульского сельского поселения от 
22.12.2016 г. № 26 «О бюджете Есаульского сельского поселения на 2017 год и 
плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:

1) В статье 1. «Основные характеристики бюджета Есаульского сельского 
поселения на 2017 год»:
в подпункте 1 пункта 1 цифры «7 016 780,00» заменить цифрами «8 462 579,85». 
в подпункте 2 пункта 1 цифры «7 016 780,00» заменить цифрами «8 968 240,45»;

2) Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам и целевым статьям, видам расходов классификации расходов 
бюджета» изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему Решению).

3) Приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Есаульского 
сельского поселения» изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему 
Решению).

4) Дополнить решение о бюджете Есаульского сельского поселения статьей 11 
«Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Есаульского сельского 
поселения на 2017 год».
Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2017 год 
согласно приложения 3.

5) Статью 11 считать статьей 12.

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.



z

3. Направить настоящее решение главе Есаульского сельского поселения для 
подписания и опубликования.

4. Обнародовать решение на информационных стендах поселения и на официальном 
сайте администрации Есаульского сельского поселения (esaulskoe.eps74.ru) в сети 
интернет.

5.Контроль за исполнением решения возложить на комиссию Совета депутатов по 
бюджету.

Председатель Совета депутатов Глава Есаульского 
сельского поселения



Приложение № 1 к решению Совета депутатов 
Есаульского сельского поселения от 15.02.2018г. 
№3 "О внесении изменений в решение Совета 
депутатов Есаульского сельского поселения от 
22.12.2016г. №26 «О бюджете Есаульского
сельского поселения на 2017 год и плановый период 
2018 и 2019 годов»

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Есаульского сельского поселения по разделам, 
подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета за 4кв. 2017 

года

Код функциональной 
классификации

Наименование

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л

це
ле

ва
я 

ст
ат

ья

вид
 

ра
сх

од
ов

Утвержден 
о на 2017 

год

Общегосударственные вопросы 01 00 4445248,59
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02

Я ”
Расходы общегосударственного характера 01 02 99 0 04 00000 632 787,72
Глава муниципального образования 01 02 99 0 04 20300 632 787,72
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 01 02 99 0 04 20300 121 490 430,30

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 01 02 99 0 04 20300 129 142 357,42

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 01 03

... —

Расходы общегосударственного характера 01 03 99 0 04 00000 0,00
Финансовое обеспечение выполнения функций государственными органами 01 03 99 0 04 20400 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 99 0 04 20400 244

Центральный аппарат (местный бюджет) 01 04

Финансовое обеспечение выполнения функций государственными органами 01 04 99 0 04 20400 3 522445,32

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 01 04 99 0 04 20400 121 1 618 703,12

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 01 04 99 0 04 20400 122 859,98

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 01 04 99 0 04 20400 129 557 881,58

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных услуг 01 04 99 0 04 20400 242 217 288,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 04 20400 244 1 127 712,64

Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов 01 04 99 0 89 00000 60173,49

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 04 99 0 89 204 
00 851 24 527,00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 04 99 0 89 204 
00 852 15 755,00

Уплата иных платежей 01 04 99 0 89 204 
00 853 19 891,49

Резервные фонды 01 11 о м  1
Расходы общегосударственного характера 01 11 99 0 04 00000 0,00
Резервные фонды исполнительных органов местного самоуправления 01 11 99 0 04 07570 0,00
Резервные средства 01 11 99 0 04 07570 870
Другие общегосударственные вопросы 01 13 Г  229842>06~

Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам 01 13 99 0 03 00000 16 т м

Межбюджетные трансферты передаваемые из бюджета поселений в бюджет 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

01 13 99 0 03 00030 16 991,00



4

Иные межбюджетные трансферты 01 13 99 0 03 00030 540 16 991,00

Реализация переданных полномочий муниципального района на осуществление мер по 
противодействию коррупции в границах поселений 01 13 99 0 03 11700 1690,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 01 13 99 0 03 11700 243

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 03 11700 244 1 690,00

Расходы общегосударственного характера 01 13 99 0 04 00000

Финансовое обеспечение выполнения функций государственной власти 01 13 99 0 04 20400 211 161,06

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 04 20400 244 211 161,06

Национальная оборона 02 00 188 moo
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03

Субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных 
полномочий Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, переданных для 
осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке

02 03 99 0 02 00000 188 990,00

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03 99 0 02 51180 188 990,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 02 03 99 0 02 51180 121 144 154,15

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 02 03 99 0 02 51180 129 43 024,17

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 02 51180 244 1 811,68

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 8 0«М»

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 03 09 щ
Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 99 0 03 00000 0,00

Реализация переданных полномочий муниципального района на участие в 
предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах 
поселений

03 09 99 0 03 11800 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 99 0 03 11800 244 0,00

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 'Ф т т
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 03 10 99 0 07 00000 8 000,00
Проведение против о аварийных и противопожарных мероприятий 03 10 99 0 07 24000 8 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 99 0 07 24000 244 8 000,00

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в части создания условий для 
организации добровольной пожарной охраны 03 10 99 0 07 24600 000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 99 0 07 24600 244

Национальная экономика 04 00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09

Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам 04 09 99 0 03 00000 966 058,8S

Реализация переданных полномочий муниципального района по дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов и обеспечение безопасности дорожного движения

04 09 99 0 03 11200 966 058,85

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 04 09 99 0 03 11200 243

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 03 11200 244 966 058,85

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 04 09 99 0 07 00000 103*32,23

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах сельских поселений в рамках благоустройства 04 09 99 0 07 60020 103 832,23

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 04 09 99 0 07 60020 243

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 07 60020 244 103 832,23

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0~00 1
Расходы общегосударственного характера 04 12 99 0 04 00000 0,00



Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 99 0 04 04030 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 99 0 04 04030 244

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности 04 12 99 0 04 82250 0.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 99 0 04 82250 244

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00

Жилищное хозяйство 05 01
Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам 05 01 99 0 03 00000 20 Г 5.00

Реализация переданных полномочий муниципального района по обеспечению 
проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан 
жилыми помещениями, осуществлению муниципального жилищного контроля, а также 
иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным 
законодательством

05 01 99 0 03 11300 20 175,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 05 01 99 0 03 11300 243

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 99 0 03 11300 244 20 175,00

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 05 01 99 0 07 00000
....... ...................

Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 99 0 07 03530 20 568.41
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 99 0 07 03530 244 20 568,41

Коммунальное хозяйство 05 02

380 ^Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам 05 02 99 0 03 00000

Реализация переданных полномочий муниципального района на организацию в 
границах поселения электро-,тепло-,газо-, и водоснабжения населения, водоотведения, 
снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных 
законодательством Российской Федерации

05 02 99003 11100 380 266,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 05 02 99 0 03 11100 243 275 133,55

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 99 0 03 11100 244 105 132,45

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 05 02 99 0 07 00000 0,00

Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и строительство котельных, систем 
водоснабжения, водоотведения, систем электроснабжения, теплоснабжения, включая 
центральные тепловые пункты

05 02 99 0 07 00050 0,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 05 02 99 0 07 00050 243

■ ...... .

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 99 0 07 00050 244

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 05 02 99 0 07 00050 414

Благоустройство 05 03 2199 ЗЙ6,92

Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам 05 03 99 0 03 00000 574 000,00

Реализация переданных полномочий муниципального района на организацию сбора и 
вывоза бытовых отходов и мусора 05 03 99 0 03 11400

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 05 03 99 0 03 11400 243

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 03 11400 244 574 000,00

Реализация переданных полномочий муниципального района на организацию 
ритуальных услуг и содержание мест захоронения 05 03 99 0 03 11500 13 400,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 05 03 99 0 03 11500 243

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 03 11500 244 13 400,00

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 05 03 99 0 07 00000 1 560 519,31

Уличное освещение 05 03 99 0 07 60310 1060 519,31
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 05 03 99 0 07 60310 243

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 05 03 99 0 07 60310 244 1 060 519,31

Ликвидация несанкционированных свалок 05 03 99 0 07 60320 500 (Ю0,00



Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 05 03 99 0 07 60320 244 500 000,00

Озеленение 05 03 99 0 07 60330
....  .. -.....

0,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 05 03 99 0 07 60330 243

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 05 03 99 0 07 60330 244

Организация и содержание мест захоронения 05 03 99 0 07 60340 I 9100,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 05 03 99 0 07 60340 243

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 05 03 99 0 07 60340 244 9 100,00

Прочие мероприятия по благоустройству поселения 05 03 99 0 07 60350 AJ JQ1 А |

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 05 03 99 0 07 60350 243

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 05 03 99 0 07 60350 244 42 297,61

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05

Мероприятия по газификации в населенных пунктах, расположенных в сельской 
местности. 05 05 99 0 07 00180 0,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 05 05 99 0 07 00180 244

Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности 05 05 99 0 09 00000 0,00
Строительство объектов коммунальной инфраструктуры 05 05 99 0 09 00020 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 05 05 99 0 09 00020 414

Строительство газопроводов и газовых сетей 05 05 99 0 09 00040 37 486,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 05 05 99 0 09 00040 414 37 486,00

Охрана окружающей среды 06 00

Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 06 02 0,00

Строительство, модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов систем 
водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод. 06 02 99 0 09 00220 0,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 06 02 99 0 09 00220 414

Образование 07 00

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07
——"— — -----

г ^ н
Организация и проведение мероприятий с детьми и молодежью 07 07 09 0 07 03300 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 09 0 07 03300 244

Культура и кинематография 08 00 |............... j
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 ...■ ■ Л
Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти 08 04 99 0 07 41600 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 99 0 07 41600 244

Социальная политика 10 00 66 360,00
Социальное обеспечение населения 10 03 66 360,00
Выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы 
и ежемесячные доплаты к трудовой пенсии лицам, осуществлявшим полномочия 
депутата, выборного должностного лица органа местного самоуправления на 
постоянной основе

10 03 99 0 06 12750 66 360,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 10 03 99 0 06 12750 321 66 360,00

Физическая культура и спорт 11 00 j 531938,45 j
Массовый спорт 11 02 531 938,45 |
Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 11 02 99 0 07 00000 531 938,45
Организация и проведение мероприятий в сфере физической культуры и спорта 11 02 99 0 07 71050 531 938,45
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 02 99 0 07 71050 244 531 938,45

ВСЕГО 8 968 240,45



я-

Приложение №2 к решению Совета депутатов 
Есаульского сельского поселения от 15.02.2018г.
№3 мО внесении изменений в решение Совета 
депутатов Есаульского сельского поселения от 
22.12.2016г. №26 «О бюджете Есаульского сельского 
поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 
2019 годов»

Ведомственная структура расходов бюджета Есаульского сельского поселения

Код функциональной 
классификации

Наименование 0
е2
1 со

ч
8
йОц

4
§
3
&
§

§£0ой
§

со
§
§
£Си

СО

Утверждено на 2017 год

Общегосударственные вопросы 904 01 00
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 904 01 02

Расходы общегосударственного характера 904 01 02 99 0 04 
00000 632 787,72

Глава муниципального образования 904 01 02 99 0 04 
20300 632 787,72

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 904 01 02 99 0 04 

20300 121 490 430,30

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

904 01 02 99 0 04 
20300 129 142 357,42

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

904 01 03

Расходы общегосударственного характера 904 01 03 99 0 04 
00000 0,00

Финансовое обеспечение выполнения функций государственными 
органами 904 01 03 99 0 04 

20400 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 01 03 99 0 04 

20400 244

Центральный аппарат (местный бюджет) 904 01 04
Финансовое обеспечение выполнения функций государственными 
органами 904 01 04 99 0 04 

20400 3 522 44X32Г'о
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 904 01 04 99 0 04 

20400 121 1 618 703,12

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 904 01 04 99 0 04 

20400 122 859,98

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

904 01 04 99 0 04 
20400 129 557 881,58

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных услуг 904 01 04 99 0 04 

20400 242 217 288,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 01 04 99 0 04 

20400 244 1 127 712,64

Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов 904 01 04 99 0 89 

00000 60 173,49

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 904 01 04 99 0 89 
204 00 851 24 527,00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 904 01 04 99 0 89 
204 00 852 15 755,00

Уплата иных платежей 904 01 04 99 0 89 
204 00 853 19 891,49

Резервные фонды 904 01 и " в ■/=,

Расходы общегосударственного характера 904 01 11 99 0 04 
00000 0,00

Резервные фонды исполнительных органов местного 
самоуправления 904 01 11 99 0 04 

07570 0,00

Резервные средства 904 01 11 99 0 04 
07570 870

Другие общегосударственные вопросы 904 01 13
, _ 1

Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам 904 01 13 99 0 03 
00000 6^9



Межбюджетные трансферты передаваемые из бюджета поселений 
в бюджет муниципальных районов на осуществление часта 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

904 01 13 99 0 03 
00030 16 991,00

Иные межбюджетные трансферты 904 01 13 99 0 03 
00030 540 16 991,00

Реализация переданных полномочий муниципального района на 
осуществление мер по противодействию коррупции в границах 
поселений

904 01 13 99 0 03 
11700 | - *' * ' * * < I

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 904 01 13 99 0 03 

11700 243

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 01 13 99 0 03 

11700 244 1 690,00

Расходы общегосударственного характера 904 01 13 99 0 04 
00000 2п  ш  об

Финансовое обеспечение выполнения функций государственной 
власти 904 01 13 99 0 04 

20400 211 161,06

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 01 13 99 0 04 

20400 244 211 161,06

Национальная оборона 904 02 00 ф  т м
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 904 02 03
Субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения 
расходных обязательств муниципальных образований, 
возникающих при выполнении государственных полномочий 
Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, 
переданных для осуществления органам местного самоуправления 
в установленном порядке

904 02 03 99 0 02 
00000 188 990,00

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 904 02 03 99 0 02 

51180 188 990,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 904 02 03 99 0 02 

51180 121 144 154,15

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

904 02 03 99 0 02 
51180 129 43 024,17

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 02 03 99 0 02 

51180 244 1 811,68

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 904 03 00

.... 1' "....:"
: VV::£Sr. М Ф  Vc-77^-7'

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 904 03 09

; | g.

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

904 03 09 99 0 03 
00000 0,00

Реализация переданных полномочий муниципального района на 
участие в предупреждении и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций в границах поселений

904 03 09 99 0 03 
11800 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 03 09 99 0 03 

11800 244 0,00

Обеспечение пожарной безопасности 904 03 10

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 904 03 10 99 0 07 
00000 8 000,00

Проведение противоаварийных и противопожарных мероприятий 904 03 10 99 0 07 
24000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 03 10 99 0 07 

24000 244 8 000,00

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в часта 
создания условий для организации добровольной пожарной 
охраны

904 03 10 99 0 07 
24600 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 03 10 99 0 07 

24600 244

— ™ —Национальная экономика 904 04 00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 904 04 09 | 1069891.08

Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам 904 04 09 99 0 03 
00000 966 858,85

Реализация переданных полномочий муниципального района по 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов и обеспечение 
безопасности дорожного движения

904 04 09 99 0 03 
11200 966 058,85

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 904 04 09 99 0 03 

11200 243

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 04 09 99 0 03 

11200 244 966 058,85

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 904 04 09 99 0 07 
00000 103 832,23



9
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 
и инженерных сооружений на них в границах сельских поселений 
в рамках благоустройства

904 04 09 99 0 07 
60020 103 832,23

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 904 04 09 99 0 07 

60020 243 *

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 04 09 99 0 07 

60020 244 103 832,23

Другие вопросы в области национальной экономики 904 04 12

Расходы общегосударственного характера 904 04 12 99 0 04 
00000

л

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 904 04 12 99 0 04 
04030 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 04 12 99 0 04 

04030 244

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной 
собственности

904 04 12 99 0 04 
82250 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 04 12 99 0 04 

82250 244

Жилищно-коммунальное хозяйство 904 05 00 2 657 812,33

Жилищное хозяйство 904 05 01

Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам 904 05 01 99 0 03 
00000 20 175.00

Реализация переданных полномочий муниципального района по 
обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями 
,осуществлению муниципального жилищного контроля, а также 
иных полномочий органов местного самоуправления в 
соответствии с жилищным законодательством

904 05 01 99 0 03 
11300 20 175,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 904 05 01 99 0 03 

11300 243

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 05 01 99 0 03 

11300 244 20 175,00

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 904 05 01 99 0 07 
00000 20 568,41

Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства 904 05 01 99 0 07 
03530 20 568,41

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 05 01 99 0 07 

03530 244 20 568,41

Коммунальное хозяйство 904 05 02 380 266.00

Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам 904 05 02 99 0 03 
00000 зт  2бо.о<)

Реализация переданных полномочий муниципального района на 
организацию в границах поселения электро-,тепло-,газо-, и 
водоснабжения населения, водоотведения снабжения населения 
топливом в пределах полномочий, установленных 
законодательством Российской Федерации

904 05 02 99 0 03 
11100 380 266,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 904 05 02 99 0 03 

11100 243 275 133,55

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 05 02 99 0 03 

11100 244 105 132,45

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 904 05 02 99 0 07 
00000

- .......... ..................
0,00■

Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и 
строительство котельных, систем водоснабжения, водоотведения, 
систем электроснабжения, теплоснабжения, включая центральные 
тепловые пункты

904 05 02 99 0 07 
00050 0,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 904 05 02 99 0 07 

00050 243

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 05 02 99 0 07 

00050 244

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 904 05 02 99 0 07 

00050 414

Благоустройство 904 05 03

Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам 904 05 03 99 0 03 
00000 574 000,00

Реализация переданных полномочий муниципального района на 
организацию сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 904 05 03 99 0 03 

11400

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 904 05 03 99 0 03 

11400 243

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 05 03 99 0 03 

11400 244 574 000,00

Реализация переданных полномочий муниципального района на 
организацию ритуальных услуг и содержание мест захоронения 904 05 03 99 0 03 

11500 п т м



Зак>пка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 904 05 03 99 0 03 

11500 243

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 05 03 99 0 03 

11500 244 13 400,00

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 904 05 03 99 0 07 
00000 1 560 519,31

Уличное освещение 904 05 03 99 0 07 
60310 1 060 519,31

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 05 03 99 0 07 

60310 243

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 904 05 03 99 0 07 

60310 244 1 060 519,31

Ликвидация несанкционированных свалок 904 05 03 99 0 07 
60320 » « м »

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 904 05 03 99 0 07 

60320 244 500 000,00

Озеленение 904 05 03 99 0 07 
60330 ■ „

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 904 05 03 99 0 07 

60330 243

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 904 05 03 99 0 07 

60330 244

Организация и содержание мест захоронения 904 05 03 99 0 07 
60340 „ 0 0 .0 .

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 904 05 03 99 0 07 

60340 243

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 904 05 03 99 0 07 

60340 244 9 100,00

Прочие мероприятия по благоустройству поселения 904 05 03 99 0 07 
60350 42 297,61

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 904 05 03 99 0 07 

60350 243

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 904 05 03 99 0 07 

60350 244 42 297,61

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 904 05 05

Мероприятия по газификации в населенных пунктах, 
расположенных в сельской местности. 904 05 05 99 0 07 

00180
k -- % # :

0.00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 904 05 05 99 0 07 

00180 244

Капитальные вложения в объекты муниципальной 
собственности 904 05 05 99 0 09 

00000 0,00

Строительство объектов коммунальной инфраструктуры 904 05 05 99 0 09 
00020

1

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 904 05 05 99 0 09 

00020 414

Строительство газопроводов и газовых сетей 904 05 05 99 0 09 
00040

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 904 99 0 09 

00040 414 37 486,00

Охрана окружающей среды 904 06 00
Т 'Л' ' 1Т " ' l,mMl ИГ».11.Ш..« 1.1 ..Д". LJ JH4LWH

Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 904 06 02

Строительство, модернизация, реконструкция и капитальный 
ремонт объектов систем водоснабжения, водоотведения и очистки 
сточных вод.

904 06 02 99 0 09 
00220 0,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
государственной (муниципальной) собственности

—...-... - ..
904 06 02 99 0 09 

00220 414

Образование 904 07 00 | «,00 |

Молодежная политика и оздоровление детей 904 07 07 " 1  — Г ..— •-~~Г...— Ч

Организация и проведение мероприятий с детьми и
молодежью 904 07 07 09 0 07 

03300 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд■ - - - - -........ -

904 07 07 09 0 07 
03300 244

Культура и кинематография 904 08 00 : Ш
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 904 08 04 тШг-

Мероприятия, реализуемые органами исполнительной власти 904 08 04 99 0 07 
41600 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 08 04 99 0 07 

41600 244

Социальная политика 904 10 00 66 360,00
Социальное обеспечение населения 904 10 03 66 360,00



Выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы и ежемесячные доплаты к трудовой 
пенсии лицам, осуществлявшим полномочия депутата, выборного 
должностного лица органа местного самоуправления на 
постоянной основе

904 10 03 99 0 06 
12750 66 360,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств 904 10 03 99 0 06 

12750 321 66 360,00

Физическая культура и спорт 904 11 00
Массовый спорт 904 11 02

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 904 11 02 99 0 07 
00000 531 938,45

Организация и проведение мероприятий в сфере физической 
культуры и спорта 904 11 02 99 0 07 

71050 531 938,45

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 11 02 99 0 07 

71050 244 531 938,45

ВСЕГО 8 968 240,45



Приложение №3 к решению Совета депутатов 
Есаульского сельского поселения от 15.02.2018г. 
№3 мО внесении изменений в решение Совета 
депутатов Есаульского сельского поселения от 
22.12.2016г. №26 «О бюджете Есаульского
сельского поселения на 2017 год и плановый период 
2018 и 2019 годов»

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Есаульского сельского
поселения на 2017 год.

(рублей)

Код бюджетной 
классификации

Наименование источника средств Сумма

j 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета

8 968 240,45

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 8 968 240,45

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 8 968 240,45

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 8 968 240,45

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 
муниципального района

8 968 240,45


